
ØSTERBROLIV 

Børnehave blev fravalgt efter hård kritik i avis: Nu 
strømmer forældrene igen til 
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Freya og sønnen Samuel kendte ikke så mange i området og havde derfor ikke hørt rygterne om 

Rosengården, da de skulle vælge børnehave. Nu har hun et godt råd til forældre, der står foran 

beslutningen. Foto: André Bentsen 

Der findes ikke noget som negativ omtale i en avis blandet med sladder på legepladsen, der kan få 
forældre til at fravælge en børnehave. Men hvem fortæller historien, når alting er blevet vendt til 
noget godt, spørger Freya, der er mor til Samuel fra Rosengården. 
05 dec. 2022 kl. 09:35 

André Bentsen andre@osterbroliv.dk 
 

Hvad gør du, når du skal vælge den helt rigtige børnehave til dit guld? Spørger dine 
venner og Facebook selvfølgelig, men hvor længe skal en institution leve med dårlige 
rygter - især, hvis der er blevet skiftet ud i både ledelse, personale og pædagogik? Det 
spørger Freya Larsen, mor til Samuel - men helt utraditionelt er det hende selv, der 
også svarer. 
- Jeg tror, de fleste spørger andre forældre på legeplads, hvilke erfaringer de har, men 
mange af os spørger også på Facebook og Google, og der kan rygter og dårlige 
anmeldelser være forældede, siger Freya Larsen, der undrede sig over, at der ikke var 
venteliste i Rosengården Institution i Rosenvængets Allé, når alle andre i området 
havde. 
- Men det skyldes så åbenbart en artikel i Politiken for nogle år siden, der kritiserer 
ledelsen og forholdene i institutionen. Det er det rygte, som institutionen stadigvæk 
slås med i dag, selvom lederen er væk, og der er kommet nye pædagoger og en helt 
anden kultur til, siger Freya, der foreslår, at man altid tager på besøg i institutionerne, 
inden man vælger. 

 

Politiken skrev i marts 2021 om et kritisk brev fra en gruppe forældre i institutionen. 
Forældrene havde skrevet et brev til politikerne i børne- og ungdomsudvalget i 
kommunen, hvor de rettede en skarp kritik mod forholdene i institutionen. Blandt 
andet mente de, at udskiftningen i personalegruppen i Rosengården på Østerbro var 
så stor, at børnene tog skade af det, ligesom de kaldte situationen 'kaotisk'. 
 

Vendt bøtten 
De historier hænger stadig med. 
- Er I her på grund af det dårlige ry, er således den første sætning, der bliver sagt fra 
en forælder til ØsterbroLIV, da vi besøger Rosengården. 
Østerbro kan godt være lidt af et sladdersted, men der er også en tendens til, at vi altid gerne vil 

hjælpe hinanden. 

FREYA LARSEN, MOR TIL SAMUEL PÅ ROSENGÅRDEN 

Men som en anden forælder, Christian tilføjer: 
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- Så har de på rekordtid vendt bøtten og gjort det til et fedt sted, hvor hele huset 
hænger sammen! De løfter i flok, og bidrager hvor der er behov. De højner det 
pædagogiske niveau og har sat dagligdagen i struktur til glæde for børn og voksne. Det 
lykkedes at fastholde gode kræfter i personalet, så man kan bevare relation til de 
voksne både som barn og forældre. 
- Før var det sådan, at der var meget udskiftning blandt personalet, herunder ledere. 
Det medførte ingen var kendte i huset, ligesom ingen tog ansvar for noget. Det var 
oplevelsen, at hver enkelt ansat var sig selv nærmest og prøvede egentlig bare at få 
tingene til at fungere rundt om sig selv, fortæller han. 

 

Børnene elsker det 
Problemet med rygter er, at de hænger ved. 
- I hvert fald, hvis man ikke gør noget for at ændre dem. Derfor har vi også spurgt 
Politiken, om de ikke ville lave en ny historie, om hvordan der er blevet rettet op på de 
kritikpunkter, som forældrene dengang rejste, men det ville avisen ikke, og det kan 
være svært at ændre et ry nede på legepladsen, hvis det først har sat sig fast hos 
nogen, fortæller Freya Larsen. 

Sagen dengang 

I marts 2021 skrev Politiken om forholdene i Rosengården på baggrund af 
forældreprotester. En gruppe forældre havde blandt andet skrevet et brev til 
kommunen, hvor de beskrev, at udskiftningen i personalet var så stor, at børnene 
tager skade af det. 
 
Hun er i dag lykkelig over at have valgt Rosengården, og det er Samuel tydeligvis også, 
da han på ingen måde har tid til at vente på legepladsen, mens mor bliver interviewet. 
Han vil op og lege med pædagogerne og vennerne. 
- Østerbro kan godt være lidt af et sladdersted, men der er også en tendens til, at vi 
altid gerne vil hjælpe hinanden. Desværre kan det jo give forældre dårlige 
mavefornemmelser, når de skal vælge på vegne af deres mest dyrebare eje. Derfor 
synes jeg, det er synd, hvis man vælger et sted eller fravælger et sted ud fra, hvordan 
vuggestuen eller børnehaven gjorde tingene for 5 år siden, siger Freya Larsen. 
Hun føler sig heldig, at hun lige var flyttet til kvarteret, da de skulle vælge institution. 
- Jeg havde ikke hørt rygterne, før vi valgte. Havde jeg gjort det, så havde vi nok valgt 
et andet sted, og det er derfor det er vigtigt, at vi ikke tager skyklapper på, når vi 
hjælper hinanden. 

 

Forældre er blevet 
Hun fortæller, at man altid kan få en rundvisning og en snak med lederen, så man får 
en fornemmelse af et steds rammer og værdier. 
Men, man lytter jo til sine venner - hvad skal man overhovedet lægge mærke til på en 
rundvisning? 



- Det er jo forskelligt fra person til person, men jeg synes selv, pædagogerne skal have 
fokus på børnene, for det siger noget om pædagogikken, og så kan man mærke om 
huset har et godt klima. 
- Er der noget på væggene? Bliver der leget med legetøjet? Er der et hyggeligt hjemligt 
miljø og selvfølgelig om de forældre, som stadig har børn der, er glade for det. Det 
sjove ved Rosengården er jo netop, at mange af de forældre, der var negative dengang, 
stadigvæk er her i dag, netop fordi tingene er blevet sådan. Som de dengang ønskede, 
det skulle. 
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